FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ROSÁRIO DO CATETE/SE

ATA DE REGISTRO DE PREçO N" 23

PREGÃO ELETRÔNICO NO 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
062023FMS

UCITAN€T

No dia 04 dafuosro de 2023, no(s)FUNDO lIJNtCtpA- DE SADE DE ROSÂR|O OO CIIEÍE/SE inscnro(a) no CNPJ 11.370.6820001-40, com sedê à R LUlz

GARCIAn" 74 CEP 4976GOOO - Rosário do Catet€-SE nêsle aio legatmente repíesêniado poí Glicis Karine lÍaüo Fontss, porladoÍ do CPF n' 7980078572,

RESOLVE registÍâÍ preços para êvêntuâl equisição em Íâcê da apíêsêntaçáo da(s) proposta(§)de(s)empresâ(s) abaixo quâliÍicâda(s):

Fornêc€dor: PRlllE SOLUCOES EM SArOE EIRELI CNPJ: 27.080-739/00011)7

RêPíesêTtántê: PRIÀ/E SOLUCOES EM SAUDE EIRELI

lêlêfonê: (79) 414+2210

E*lall: hcitapíime se@mail.com

:ndereço: AVENIOA OCEÂNlCA, 835 ' CENIRO. Baía dos Coqueiros ' SE - 49140{00

Item: 77 Quentidadê: 100,00 Unldade: UND Ma.ca: weldon irodêlo: weldon Píêço UnitáÍio: R$ 18 00 \âlor Totâl: R$1 800'00

Descrição: PtNÇAANATÔMICA RETA PARÂ OISSECAÇÃO, COM SERRILIIÂ, PARAUSO GERAL, TAMANHO: 18CM. PRODUTO

coNFEcclONAóo EM AÇotNOxtDÁvEL AtSr420. EMBALAGE[,4: PLÁSTlcA lNDlVloUAL, coNsTANoo Os DADoS DE IDENTIFICAÇÃo,

PROCEDÊNCIA E RASTRÉABILIOADE,

Item: 88 Quantidade: 400,00 Unidade: UND Marca: \,!ell lead odelo: well lead Preço UniliáÍio: RS 2'40 \áloÍ Íotal: RS960 00

Oescrição: SONoAFOLEY No'12 COIV 2 VIAS.

Itêm: Bg Quantidedê: 4.000.00 Unidade: UND Marce: well lêad Modêloi well lead Prêçô tlnitário: RS 2,36 \álor Total: R$9 440 00

DescÍiçào: SoNDAFOLEY N'14 COM 2 VIAS.

ItemrlO5Quantldâde:60,00Unidadê:UNOMarca:weldonModelo:weldonPÍêçoUnitáÍio:RS22,00\iãlorÍotal:RS1'32000

Descrição: Í ESOURÁ SPENCER RETA, PAR RETIRÂDA DE PONTOS, TAMANHOi 12CM, POSSUI ULlA OELICADA CAVIDADE PARA PRENDER

E aoRTAR o Fto DE suÍuRÂ. pRoDUTo coNFECCToNADo El\í AÇo lNoxlDÁvEL Alsl42o, ElúBALAGEM: PLÀSÍlcA INDIvIDUAL'

\/. cllr\.s rANDc os DADos DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.

item. 'Í06 Quantidâdê: 4O,OO Unidadê: UND Marca: wetdon Modelo: weldon Preço Unitário: RS 25'00 \álor Tolal: R$1'000'00

DescÍição: TESOURÁ SPENCER, PARA RETIRADA DÉ PONTOS TAIúANHO:gCM. POSSUI UMA DELICADA CAVIOADE PARA PRENDER Ê

coRTAR o FIo DE sUÍURA. PRoDUTo coNFECCIONADO EI\4 AÇO INOXIDÁVEL AISI42O, E[,{BALAGEM:PLÁSTICAINDIVIDUAL,

CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÂO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE,

blal: R$ í4.520,00

As esp€ciÍicâÇóes tecnicas constantes do pÍocesso em epigÍafe, assiÍn como todas as obngaç@s e condrÇõés descritas na mlnula daÀa Ce Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcnçáo,

Avâlrdâde destaAtâ de Registro de PÍeços e até 0408/2024 , a contaÍ do dia 0410512023 .

Do oBJETo - Eda ata tem por objeto o REGtsTRo oE PREÇos vtsANDo A aoulslçÃo PELo FUNDo MuNlclPAL DE sAÚoE DE RosÁRP Do

CAIEÍE OE frtAIERlAtS HOSPÍIALARES E CORRELATOS, conÍonne especificaçôês técnicas condantes no Anexo I do Edital, que faz paíe

integrantê do preenle teímo.

DO REGTME OE EXECUçÃO - O objeto seÉ fomecido rhediânte a forma de 6x6cução indirêta, sb o .êgime dê €mprêitâda por pr€ço unitério nos

terÍnos da Lei n' 8.666/93.

DO pREÇO E DAS CONDIÇÔES OE PAGAiTENÍO - Os Produtos seÉo Íomecidos pelos preços registrados con*ântes nêsta Ata

Os pagam êntos seÍão efetuadosmensalmênte, mêdiânte apÍeentação dasnotasfiscaidíaturasdo fomecimento, objeto do Regidro de PíeçosAs

rêferidâsnotasfiscaisdeveÉo erapreentadasno protocolo desta Prefeltura, acompanhadasda seguinte documênlação hábil à quitaçâo: Nota

fi$al;OÍdem de fomecimento, cofir o respectivo terÍno de recebimento, atestado pelo setor competente; Certidão dê Reguláddãdê Fisal com âs

Fazendas Federal e Estadual, Receita Federal do Brasil (PGFN) e FGTS

Na hipótese de eúarem osdocumentosdi$Íiminâdosdo diposto acimâ com a vâlidedê expirêde, êplicaÉsê-a o di+odo na Rêsolução no

300/201 6/T CE/SE.

Nenhum pagamento eé êÍetuado à Fomecedor enquanto houver pendéncia de liquidação de obrjgação financeira, em virtudê de penalidade ou

inadimplénüa contratual,

Não hâverá, sob hipótese algumâ, pagamento antecipado.

No câsdeatrâso de pagamênto, seé utilizado, para a tualizeção do valoÍ mencionado no capul dêdâ Clausulâ o indice Nacional de Preçosao

Con$midor - INPC/lBGE.

Neíês preços êstáo I nctusas todas as despees que, direta ou indiretamênte, deconam daAta de RegistíD de Preçosou funtràto, inclu§ve custoscom

pesal, êncargos sdais, trabalhisas e previdenciádos, adrn inistraÇão, tÍibutos, emolumentos e contÍibuições de qualquer natureze-

VDO nglJUSte Og PREÇOS - Não haveÍá reaj ustê dê preços durante a v igência da Ata; os preços regidrados poderão ser revidos em decorência

ce ê /eniLlâl redI,]ção dos preços praticádos ou cancelados por fato qüe eleve o cudo dos serviços ou bens regigrados, cabendo ao órgão gêrenciador

p,or:,oveÍ as nêgociaçóes junto aos fomecedores, observadas as dispo§çôes conUdas na alínea "d" do inciso ll do câpul do art. 65 da Lei 8.666/93

Ír..iÇão dada peloArt. l2 do Decrcto Municipal N'1069/2015;

A CONT RATADA obÍiga-se a repasr ao CONTRATANTE todos os preços e vantagens, ofertados ao Íneícado sempre quê esses forem mais

vantêjososdo q!e osvigentes

DA VIGÊNCÁ, A vigência da presenteAta de RegiSÍo de Preçosé de 12 (doze) meses contadosda data dê sra publicação no OuâdÍo deAvisosna

Sede do município.

DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO - O prazo dê entrega do produto seÍá de Íorma paícelada. até 05 (cinco) dias Úteis a partir da emissáo

da Ordeín de Fomeclmênlo-

O horádo de enlrega dos produtos é das 07:00 h às 13:00 h.

O enderêço para entrêga nâ Sede da Secretaía Municipal de Saúde localizada na Rua Antônio Dias Plna, Cenlo, S/N Rosáíio do Câtête/SE

O prazo de valrdade não deverá ser infeoor a 18 mesês, a contaÍ da data da êntrega do produio.

- Osprôdutosa seÍem fomecidos pelês em pÍess ve ncedoras d as licitaçóes devem apiesentarem glas embalagens a expreSo: PROIBIDAAVENDA

NO CO[4ÉRCIO, de acordo com a Portaria n.o 2.814/G[], dê 29 de maio de 't998

,i: ai tr üRÇAM ENTÁRjA - As despess oriundas com o pagamento do Íefeíido obleto deía licitação coírêíão à conta dos Íecurcos

i .:: Í-âniários con§gnados no orçamento PÍogtama de 202312024 destê Secretada coÍn dotação $ficierl te, obedecêndo à cla§§ficação

u,,,:. xêntári a pertinente.

DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES - O Fundo I\,4unicrpal de saÚde, durante a vigência deda Ata, compromete€ a

Notificar o fornecedor registrado quanto à requisiÇão do material mediante o envio da nota de empenho,

a ser repassada via e-mail ou retirada pessoalmente pelo fornêcedor sendo que a nota de empenho

repassada ao fornecedor poderá equivaler a uma ordem de fornecimento;

Permitir ao pessoal do fornecedor o acesso ao local da entrega do objeto, desde que observadas as

normas de segurança;

Notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada no íornecimento do material;

Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas nesta Ata;

. Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem

compatÍveis com os praticados no mercado.

O(s) fomecedo(ês), durantê a vigência dega Ata, compromete(m)-sê a:

. Manter, durante toda a vigência desta Ata de Registro dê Preços, as exigências de habilitação ou

condições detêrminadas no procedimento da licitação que deu origem à presente Ata, sob pena de sua

rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;

. Fornecêr o material conforme especificação, marca e preço registrados e na forma prevista;

. Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeilo foÍnecimento, de Íorma plena e

satisíatória, sem Ônus adicionais de qualquer natuÍeza à Prefeitura;
. Rêsponsabilizar-se por todas as despesas, obrigaçÕes e tributos decorrêntes do fornecimento, inclusive

as de natureu trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à PreÍeitura comprovante de quitação

com os órgãos competentes;
. Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela

cometidas durante o fornecimento;
. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à PreÍeitura ou a terceiros dêcorrentes de sua

culpa ou dolo na execução do íornecimento, não excluindo ou redulndo essa responsabilidade a

fiscalização ou o acompanhamento pela Preíeitura;

. Responsabiliza r-se pela obtenÇão de Alvarás, LicenÇas ou quaisquer outros Termos de Autoriu ção que

\-, se faÇam necessários à execução do fornecimento;
. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com a Prefeitura, sêm prévia e elpressa

anuência.
. Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão

ou incorporaÉo, sem prévia a exprêssa anuência da PreÍeitura.
. Os produtos solicitados deverão, na data de entrega, possuir prazo de fabricaÇão não inferior a 1/3 (um

terço), de sua validade original, contados da solicitação, e prazo de validade de acordo com o fabricante

do produto, havendo o compromisso expresso da Ata de registro de preços de troca do mesÍro, acaso

se dê o vencimento do produto durante o prazo contratual.

DA ADESÃO - Durante s]a vigência, esta Ata de RegistÍo de PreçoE desde que devidamente jusificada, podêÍá ser utilizâda por qualquerórgáo ou

eniidade da AdministÍaÉo Pública êdadual ou municipal que não tênha paÍticipado do certame, mediante prévia anuência do óÍgão gerenciado(

fiÍmando-se o Íermo de Anuência. conÍoÍme Anexo lX do Edital, parte integrante de§e in$rumento-

Os órgãos e enlidades que não participaram do regiíro de preçoq quando desejareín fazer uso desta Ata dê Regidro de Preçoq deverão consrltar o

órgão gerenciador para manife$ação sbÍe a possj bil dade dê Adesão.

\-,Caberá ao fornecedor benefic ário desta A1a de RegiSro de PreçogARP, obseívadas as condiÇões egâbelecidas, optar pela aceilação ou não do

fornecirnento decoÍente da adesão, dede que não prejudiquê âs obíigaçôes prêentes e íuluras deconentes desta ARP as§rmidas coÍn o órgão

gêrenciador. Secretaria ou Autarquiê l\,'lunicipai.

As aquisÇões a que e refere êda cláusrla não poderão exceder, a totalidadê dos quantitativos dos iiens dêste instrumenlo e regiÚados n6*a ARP

Após a autoÍizâção do óÍgão geÍenciado( o órgão não panicipante deverá efetivar a aqui§ção solicitada em alé 90 (noventa) diaE obeNado o

prãzo dê vigência desta ARP

...-:.,.,,:eaoór.gãonãopartjcipantêosatosrelativosácobrançadocumpÍimentopêlofomecedordasobrigaçóescontratuálÍnenteâsrmidasea
,- I ., irirat. cbservada a ampla deÍes e o contradltóno, de eventuais penalidades deconentes do descumprimento de cláu§JIas contÍatuais, em

. i: .r !..1-::.o.irataçõeq lnÍoÍmando asoconênciasao órgão gêrêncrador.

. ..,.crâ de preçosÍegisradosnáo obriga aAdminigração Pública I\,4unicipal â flrmar contratâçõesque delespodeião advii sendo-lhe facultada a

. :i:c de cutrosmeios respêitada a legidação que rege aslicitaçôes, sendo êssegurado êo beneíiciáÍio deúaARP à preíerênciâ dê contratação

em gLrâldade de condiçôe§

OAS PENALTDADES E M ULTAS - Pelo atÍaso inju$ificado na execúÇão do Fomecimento, pela lnexecução total ou parcial do objeto Pactuado,

conformê o caso, o prefettura podêía aplicar à Fomêcedor as seguintes sançóes, previsas no aít. 87 dâ Lei n' 8.666/93, garantida a prévia defes,

sêrn prejuízo de peída da garantia prêstada:

I - advertência;

tt - mutta de 0,5% (zero viÍgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 1O% (dez poí cênto) sobre o valor do Fomecimento, em d6coíÉncia de

etraso injuíiÍlcado no Íomecimento;

ttt . multa de 1O% (d€z por cento) $brê o valor total deste Fom€cimento, no cas de inêxecução lotal ou parciel do mesnoi

lV . sr+ênsáo temporáÍia de participar êm licltaçâo e impêdlmênlo de contrBtar com e AdminiíraÉo de Prêfêitul€, pelo pràzo dê até 05 (cinco)

V.dedaráÉo de rnidoneidâde para licilarou contratêÍcom a Administração Pública.

OA RESCISÃO . A inexecuÇão, total ou parcial, do FoÍneclmento, além dâspenalidadesconstantesda cláusrla antedoi enselaé a $ê rêscisão por

eto unitatêrât ê êscíito da PreÍeirura. noscesosenumeràdosnosincisosIa Xll êXVII doArl.78dâLêi n'8.666/93, na forma do âd 79damesna

Ler

pâÍágraÍo único - Ouendo e rÉscisão ocoíreÍ, com bâÉ nos incisos Xll a XVll do aÍt. 78 da Lei §rprácitêda, sem quê tenha havido culpa clo

Fcrnecedoi seé esta resÉarcidâ dosprejuízoE íegularmente comprcvâdos, que houvêí sofÍido, conÍormo preceiluâ o § 2odo art. 79 do meíno

diplorÍra legal.

DO GERENCIAMÊNIO, ACOI PANHAMENIO E OA F|SCAL|ZÂçÂO - O Gerenciamenlo da Ata de Regiíío de Preços sêrá por um sêrvidor, lotâdo na

secíetaria dê Saúde.

O acompânharnento e Íisêêtização da Ara de Regiíro de Preços sÊrão realizados por sêrvido(es) dedgnado(s) pêlo órgáo participe, a quem câbeÉ o

recebimento do objeto e o afe$o de(s) Nota(s) Frscelís) Fatura(s) coÍespondenle(s) ao fomecimenlo conforme as especificaç6es contrdes no Anexo I

de§e Edital

OO FORO . As panes contratan tes elegem o Foro da Ctdêde de CaÍmópolis, E§ado de Seígrpe, como único competente pâra dinmiÍaSqueíõesque
porventura stígirem na execuÉo do preente Êomêclmento, a,om renúncia expÍê§ por qualqueroutro.

ApíesentêAtâ dê RegistÍo de Preços, após lidâ e achada conÍoÍmê é assrnada pelas partes.

Glicia o Fontes
Fi6

Assinâdo dê Íoíma digital PoÍ:

PRIME SOLUCOES EM SruDE EIRELI

PRIiiE SOLUCOES EM SAJDE EIRELI 0177114a902

27.080.739/0001{? Dados04/08/202313:00:49